

## PROTOKÓŁ Nr 13/2016

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **22 lutego 2016 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 16<sup>05</sup>. Posiedzeniu przewodniczyła – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel, która na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 3 radnych. Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności – lista stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

### Tematy posiedzenia:

1. Wizytacja jednostki organizacyjnej.
2. Przyjęcie sprawozdania dyrektorów szkół i przedszkola na temat działalności (organizacja, finanse) za II półrocze 2015 roku.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty za 2015 rok.
4. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej.
5. Sprawy różne.

W posiedzeniu komisji udział wzięli zaproszeni goście: Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Irena Godlewska, Dyrektor Gimnazjum im. Ks. Wacława Rabczyńskiego – Pani Barbara Borkowska.

### Ad. 1

**Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** poinformowała, że w dniu dzisiejszym Komisja odbyła wizytację świetlic wiejskich w Nowodworcach, Dąbrówkach oraz w Studziankach.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** udzieliła głosu **pracownikowi Urzędu - Pani Anecie Kowalczyk**, która omówiła projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2016 rok, informując o zmianie w planach wydatków związanej z wydzieleniem kwoty na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych. Pani Aneta Kowalczyk dodała, że aktualizacji uległ załącznik inwestycyjny, w związku z wykreśleniem inwestycji pn. "Opracowanie Programu Rozwoju Lokalnego Gminy Wasilków na lata 2016 - 2020 - II etap" oraz załącznik dotacyjny, w związku z przesunięciem zadań, a także w załączniku - plan przychodów i kosztów w pozycji 4 –uległa zmianie nazwa przyczepy z jednoosiowej na dwuosiową.

Z uwagi na brak pytań do omawianego zagadnienia. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt niniejszej uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 3 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 3 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

## Ad. 2

**Dyrektor Gimnazjum im. Ks. Wacława Rabczyńskiego – Pani Barbara Borkowska** omówiła przedłożone Komisji sprawozdanie na temat działalności kierowanej placówki (organizacja, finanse) za II półrocze 2015 roku, które stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** zapytała o preferencje dzieci co do wyboru szkoły po zakończeniu edukacji w gimnazjum. **Pani Barbara Borkowska** powiedziała, że większość dzieci w 70% wybiera licea ogólnokształcące.

**Radna - Pani Jadwiga Piotrowska** zapytała o ilość pełnozatrudnionych nauczycieli w gimnazjum. **Pani Barbara Borkowska** powiedziała, że wszyscy nauczyciele zatrudnieni na stałe pracują w pełnym wymiarze czasu pracy. Pani Barbara Borkowska dodała, że zatrudnienie nauczycieli od nauczania języków obcych tj, j. rosyjskiego, j. niemieckiego oraz j. hiszpańskiego uwarunkowane jest zmienną tendencją, w związku z wyborem przez uczniów poszczególnych języków w danym roku szkolnym.

Pozostałe przedłożone Komisji sprawozdania tj. Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie, Przedszkola "Słoneczne" w Wasilkowie oraz Publicznej Szkoły Podstawowej w Studziankach stanowią kolejno **załączniki Nr 4, 5, 6** do protokołu.

## Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania omówiła **Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Irena Godlewska** informując, że nadzór zakwestionował uchwałę podjętą 26 listopada 2015 r. w tej sprawie. Dlatego w omawianej uchwale został zawarty zapis dotyczący kosztu jednej godziny usług opiekuńczych, który został ustalony w związku z rozstrzygniętym konkursem i wynosi 17,00 złotych.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 3 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 3 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu.

Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/40/15 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych i publicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego omówił **Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin**, który poinformował, że niniejsza uchwała doprecyzowuje zapisy dotyczące rozliczania dotacji oraz procedury przeprowadzenia kontroli, w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Regionalnej Izby Obrachunkowej, które stwierdziło nieważność zapisów w tej kwestii w uchwale z dnia 26 marca 2015 r.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 3 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 3 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Komisji przystąpiła do omówienia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2015 r., które przedstawił **Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin**, informując, że w niektórych szkołach i w przedszkolu średnie wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nie zostało osiągnięte. Natomiast w skali całej gminy wskaźnik ten został wykonany.

#### Ad. 3

**Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** odczytała sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty za 2015 rok.

Z uwagi na brak pytań do omawianego zagadnienia. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty za 2015 rok.

W głosowaniu wzięło udział 3 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie: 3 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujących się. Sprawozdanie stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu.

#### Ad. 5

**Radna – Pani Jadwiga Piotrowska** zapytała o konsultacje prowadzone z niepublicznymi żłobkami funkcjonującymi na terenie gminy Wasilków odnośnie obniżenia im dotacji. **Sekretarz Gminy** powiedział, że niepubliczne żłobki starają się utrzymać dotację w kwocie jaką otrzymywali do tej pory – 600,00 zł zapewniając, że zmniejszą ilość przyjmowanych dzieci oraz nie będą rekrutować dzieci z poza gminy Wasilków. Zgodnie z podjętą uchwałą dotyczącą obniżenia dotacji dla niepublicznych żłobków od 1 lipca 2016 r. dotacja ta będzie wynosić 300, 00 zł. **Sekretarz Gminy** dodał, że część rodziców będzie mogła pokryć wzrost kwoty utrzymania dziecka w żłobku w związku z realizacją „Programu 500 plus”, gdzie na tą chwilę żłobki szacują wzrost kwoty pobytu dziecka w żłobku na 200,00 zł.

Następnie **Radna – Pani Jadwiga Piotrowska** zapytała o reorganizację Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury oraz o ilość osób tam zatrudnionych. **Sekretarz Gminy** powiedział, że nadal są plany połączenia MOAKu z Miejską Biblioteką Publiczną w Wasilkowie oraz dodał, że obecnie w MOAK zatrudnione są trzy osoby. **Sekretarz Gminy** dodał, że w najbliższym czasie będzie musiała zostać podjęta decyzja w tej sprawie. **Radna – Pani Jadwiga Piotrowska** powiedziała, że pracownicy MOAKu powinni zająć się organizacją pracy w istniejących świetlicach wiejskich na terenie gminy Wasilków, w których obecnie mało się dzieje.

**Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** podała dla przykładu aktywnie funkcjonującą instytucję kultury w gminie Narew, która zarządza 13 świetlicami wiejskimi.

Protokół z posiedzenia komisji Nr 12/2016 został przyjęty jednogłośnie.

Więcej uwag i zapytań nie było.

Obrady zakończono o godzinie 17<sup>40</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Katarzyna Szymańska

.....  
*Szymańska*

Przewodniczący Komisji:

Mirosława Jadwiga Bezdziel

.....  
*Bezdziel*